
150  diário oficial Nº 35.098 Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
o Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
PrEGÃo ElEtroNico: Nº PE 29/2022-PMGP, homologado em 30/08/2022, 
o ato de adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 29/08/2022, ao ob-
jeto: aquisição de instrumento e acessórios para banda fanfarra de escolas 
municipais pertencentes a secretaria Municipal de cultura, Esporte e lazer 
(sEMcEl) de Goianésia do Pará - Pa, em favor da empresa: r N fErNaNdEs 
GoMEs, cNPJ: 29.441.327/0001-80, valor r$ 50.683,00. Francisco david 
Leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 846598

eXtrato de terMo aditiVo
espécie: 1º termo aditivo de valor de 25% ao contrato nº 20220244, oriun-
do do Pregão Eletrônico PE 06/2022-PMGP. Francisco david Leite rocha, 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 846599

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL-seasP
eXtrato ao coNtrato Nº 392/2022-seasP 

Processo administrativo nº 7.397/2022-PMM, autuado na modalidade 
PrEGÃo ElEtroNico (srP) Nº 039/2022-cPl/PMM, ata de registro de Preço 
nº 295/2022-cPl, objeto: aQUisiÇÃo dE MoBiliários, E EQUiPaMENtos 
E UtENsÍlios dE coZiNHa Para sUPrir as NEcEssidadEs da sEasP, 
BEM coMo ProJEtos viNcUlados a Esta sEcrEtaria. Empresa: B2G 
MEdical coMErcio dE ProdUtos MÉdicos E cirUrGicos ltda, inscrita 
no cNPJ sob nº 22.808.990/0001-21, valor: r$ 19.560,00 (dezenove mil e 
sessenta reais), assinatura 29/08/2022. vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia 
oliveira Lima, secretária Municipal de assistência social.

Protocolo: 846600

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao toMada de PreÇos Nº 018/2022-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 8.286/2022-PMM, objeto: coNtrataÇÃo 
dE EMPrEsa dE ENGENHaria Para aMPliaÇÃo E rEforMa da EMEf rUaN 
PaBlo da coNcEiÇÃo MorEira, vila sororÓ KM 35, ZoNa rUral, MU-
NicÍPio dE MaraBá - Pa, conforme Edital e seus anexos; adjudicado e Ho-
mologado a forMENtiNi Mota sErviÇos dE coNstrUÇÃo E ENGENHaria 
ltda, inscrita no cNPJ: 14.254.641/0001-87, vencedora com o valor to-
tal: r$ 990.039,83. assinatura: em 30/08/2022, secretário Municipal de 
educação - MariLZa de oLiVeira Leite - secretária.

Protocolo: 846601

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 450/2022/seMad 

Processo administrativo nº 15.531/2022-PMM, autuado na modalidade 
PrEGÃo PrEsENcial srP Nº 068/2022/cPl/PMM, que gerou a ata de regis-
tro de Preços Nº 353/2022-cPl/PMM, objeto: aquisição de insumos tipo calcá-
rio, adubo e fertilizantes para atender as necessidades da secretaria Municipal 
de agricultura; Empresa iBiZa EMPrEENdiMENtos coMErcio E sErviÇos 
EirEli, cNPJ: 18.559.714/0002-80; valor r$ 88.360,00 (oitenta e oito mil 
e trezentos e sessenta reais), assinatura 29/08/2022 vigência: 31/12/2022. 
José Nilton de Medeiros, secretário de administração.

eXtrato ao coNtrato Nº 451/2022/seMad
Processo administrativo nº 15.531/2022-PMM, autuado na modalidade 
PrEGÃo PrEsENcial srP Nº 068/2022/cPl/PMM, que gerou a ata de regis-
tro de Preços Nº 353/2022-cPl/PMM, objeto: aquisição de insumos tipo cal-
cário, adubo e fertilizantes para atender as necessidades da secretaria Municipal 
de agricultura; Empresa ElEtrofortE - coMErcio E iNcorPoraÇÃo EirEli, 
inscrita no cNPJ sob nº 09.271.706/0001-62; valor r$ 153.750,00 (cento e 
cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta reais), assinatura 29/08/2022 vi-
gência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, secretário de administração.

Protocolo: 846612

secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas
eXtrato ao coNtrato Nº 439/2022/seVoP

Processo administrativo nº 15.814/2022-ceL/seVoP/PMM, autuado 
na modalidade Pregão Presencial (srP) Nº 048/2022-cEl/PMM, que gerou a 
ata de registro de Preços Nº 078/2022-cEl/sEvoP/PMM, objeto: aquisição 
de peças elétricas para veículos, para atender as necessidades da secreta-
ria Municipal de viação e obras Públicas - sEvoP, Empresa: cavalcaNtE 
& da silva coMErcio dE PEÇas E sErviÇos MEcaNicos ltda, cNPJ: 
41.740.295/0001-10; r$ 34.430,00 (trinta e quatro mil e quatrocentos e 
trinta reais), assinatura 26/08/2022, vigência: 31/12/2022. Fábio cardoso 
Moreira, secretário de obras.

Protocolo: 846614

aViso de aBertUra de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico (srP) Nº 087/2022-cPL/PMM 

Processo Nº 20.856/2022-PMM, tipo: Menor Preço por item. Modo de 
disputa: aBErto/fEcHado. data do certame: 14/09/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-df). objeto rEGistro dE PrEÇos Para EvENtUal 
aQUisiÇÃo dE fitas dE GlicEMia, laNcEtas, sEriNGas Uttra fiNE, 
aGUlHa Para caNEtas dE iNsUliNas Ultra fiNE, dEstiNados a coor-
dENaÇÃo dE doENÇas crÔNicas da sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE 
dE MaraBá-Pa. UasG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/
compras/pt-br/, informações: sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada 
na avenida vP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Mara-
bá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (Pa), 30/08/2022. aNtoNia Barroso Mota GoMes - 
Pregoeira cPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 846616

eXtrato do PriMeiro terMo de aditiVo 
ao coNtrato Nº 061/2022-seMed/PMM 

Processo Licitatório nº 1.837/2021-PMM. adesão à ata de registro 
de Preços n° 008/2022-cEl/sEvoP/PMM. objeto do contrato original: coN-
trataÇÃo dE EMPrEsa EsPEcialiZada Na PrEstaÇÃo dE sErviÇos dE 
MaNUtENÇÃo PrEvENtiva E corrEtiva coM rEPosiÇÃo dE PEÇas dE 
cENtrais dE ar coNdicioNado, dEstiNados a sUPrir as NEcEssida-
dEs da sEcrEtaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo - sEMEd E UNidadEs dE 
ENsiNo da rEdE PÚBlica dE MaraBá - Pa. objeto do aditivo: aditivar o 
valor do coNtrato adMiNistrativo Nº 061/2022-sEMEd/PMM, em apro-
ximadamente 19,14% (dezenove vírgula quatorze por cento), totalizando o 
valor do aditivo em r$ 20.646,00 (vinte mil, seiscentos e quarenta e seis re-
ais), tornando o valor total acumulado do contrato em r$ 128.509,00 (cento 
e vinte e oito mil, quinhentos e nove reais). contratada: BrUNo araUJo dos 
Passos - BEMfrio, cNPJ Nº 26.077.955/0001-30. assinatura: 30/08/2022. 
Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal de educação.

Protocolo: 846608

eXtrato coNtrato N° 057/2022/FccM 
Processo Nº 15613/2021/ceL/FccM, PrEGÃo PrEsENcial (srP) Nº 
007/2021-cEl/fccM - vencedora: HErENio dos saNtos coMErcio E 
iMPortaÇÃo ltda EirEli -, cNPJ no 12.283.935/0001-01, perfazendo um 
valor total de r$ 45.974,97. vigência: 31/12/2022, assinado: 29/08/2022. 
recurso próprio. Vanda régia américo Gomes- Presidente da Fundação 
casa da cultura de Marabá.

Protocolo: 846609

coNtrato adMiNistratiVo Nº 449/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 23.638/2021-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (srP) Nº 127/2021-cPl/PMM. objeto do contrato: regis-
tro de preço para aquisição de materiais permanentes e hospitais de Marabá 
(HMM/HMi) e unidades vinculadas ao fundo Municipal de saúde. Empresa: 
W. r. dE olivEira sErvicos iNdUstria E coMErcio, inscrita no cNPJ sob 
o n° 16.550.802/001-05. valor: r$ 6.900,00 (seis mil, novecentos reais). 
dotações orçamentárias: 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexi-
dade - Mac/siH, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e mate-
rial permanente. data da assiNatUra 29 de agosto de 2022. MoNica Bor-
cHart NicolaU - secretária Municipal de saúde - iNtEriNa de Marabá /Pa.
adMiNistrativo Nº 447/2022-fMs/PMM Processo administrativo nº 
25.481/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (srP) Nº 
136/2021-cPl/PMM. objeto do contrato: fornecimento de câmeras de vigi-
lância e pontos eletrônicos, com suporte técnico (manutenção) dos equipa-
mentos e da licença, incluída licença de uso, implantação, ativação, instala-
ção, treinamento, garantia de funcionamento, para controle de assiduidade 
e pontualidade dos servidores públicos da prefeitura municipal de marabá 
lotados nos hospitais materno infantil, hospital municipal, unidades básicas 
de saúde e sede (sMs). Empresa: J l MEsQUita sErviÇos dE tElEco-
MUNicaÇÕEs EirEli, inscrita no cNPJ sob n° 10.141.734/0001-44. valor: 
r$ 3.400,00 (três mil quatrocentos reais). dotações orçamentárias: 10 122 
0001 2.045 Manutenção secretaria Municipal de saúde, 10 301 0012 2.047 
Programa atenção Básica de saúde - PaB, 10 302 0012 2.055 atenção Média 
e alta complexidade - Mac/siH, 10 305 0012 2.050 atenção vigilância e 
saúde Epidemiológica, 10 302 0012 2.057 Manutenção ações saúde traba-
lhador - cErEst, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. data da assiNatUra 
29 de agosto de 2022. MoNica BorcHart NicoLaU - secretária Muni-
cipal de saúde - iNteriNa de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 444/2022-FMs
Processo administrativo nº 10.740/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (srP) Nº 058/2022-cPl/PMM. objeto do contrato: 
constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de insumos e 
materiais instrumentais para manutenção dos consultórios odontológicos das 
UBs no município de Marabá. Empresa: distriBUidora aGUa Boa ltda, 
inscrita no cNPJ sob n°44.223.526/0001-06, valor: r$ 15.426,00 (QUiNZE 
Mil, QUatrocENtos, viNtE, sEis Mil). dotação orçamentaria: 10 301 
0012 2.047 Programa atenção Básica de saúde - PaB. Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. data da assiNatUra 25 de agosto de 
2022. MoNica BorcHart NicoLaU - secretária Municipal de saúde - 
iNteriNa de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 446/2022-FMs 
Processo administrativo nº 10.740/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (srP) Nº 058/2022-cPl/PMM. objeto do contrato: constitui 
objeto do presente instrumento contratual a aquisição de insumos e materiais 
instrumentais para manutenção dos consultórios odontológicos das UBs no 
município de Marabá. Empresa: MEGa dENtal iMPortaÇÃo EXPortaÇÃo E 
coMÉrcio dE ProdUtos odoNtolÓGicos EirEli, inscrita no cNPJ sob n° 
25.341.162/0001-14, valor: r$ 4.970,00 (QUatro Mil, NovEcENtos, sE-
tENta rEais). dotação orçamentaria: 10 301 0012 2.047 Programa atenção 
Básica de saúde - PaB. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo. data da assiNatUra 26 de agosto de 2022. MoNica BorcHart 
NicoLaU - secretária Municipal de saúde - iNteriNa de Marabá /Pa.

Protocolo: 846605


